<sup>55</sup> При Анастасий липсва такава информация.

<sup>56</sup> Вж. Анастасий: „anno ... vicesimo... translatum est caput sancti Iohannis praecursoris atque baptistae a monasterio Spelaei in templum suum in Emesenensium civitate situm, cum esset illustre“ [Anastasius, 1885, p. 283, 10–12] и *Historia miscella* [HM, 1569, p. 707].

762. [AD] [R.] 21. [S.] 5. [F.] 12. [L.] 6. [B.] 2.	
A Constantino imperatore multi martyrizantur <sup>57</sup> . Theletzis Constantino imperatore congressus, cum multo Bulgarum damno et opprobrio vincitur, et ob hoc a Bulgaribus reprobatus, cum principibus gentis ab eis perimitur. Sabinus Bulgaribus dominatur <sup>58</sup> . Turci a Caspiis portis erumpentes, Armeniam infestant <sup>59</sup> . <b>In quorum patria cum antiquo tempore pestilentia orta fuisset, suasu christianorum in modum crucis se totonderunt, et quia per hoc signum salus patriae reddita fuerat, hunc ritum tondendi tenuerunt</b> (333, 5 – 9) <sup>60</sup> .	Мнозина са убити като мъченици за християнската вяра от император Константин. Телецис се сражава с император Константин, победен е с голяма за българите загуба и позор, и обвинен за това от българите, е убит от тях заедно с първенците на страната. Сабин управлява над българите. Турците, втурвайки се от Каспийските порти, застрашават Армения. В тяхната родина, понеже от много време беше избухнала чума, по съвет на християните се обръснаха на кръст, и понеже чрез този знак се възвърна спасението на родината, поддържаха този обичай на бръснене.
763. [AD] [R.] 22. [S.] 6. [F.] 13. [L.] 7. [B.] 1.	
Gelu magnum a Kalendis Octobris usque ad Februarium (333, 13) <sup>61</sup> .  Sabinus Bulgar cum Romanis foedus init, pro	Голям студ от първи октомври чак до февруари.  Българинът Сабин сключи договор с

<sup>57</sup> Вж. Анастасий: „anno ... vicesimo primo ... Constantinus persecutor Andream memorabilem, qui dicebatur Calybitis ... peremit...“ [Anastasius, 1885, p. 284, 11 – 16] и *Historia miscella* [HM, 1569, p. 708].

<sup>58</sup> Анастасий отнася информацията към следващата година, а името на владетеля Телец и етнонимът българи са предадени различно: „anno ... vicesimo secundo... Zeletzin... / Teletzis ... Teletzin vero tumultuantes Vulgares una cum principibus eius interfecerunt et constituerunt Sabinum, generum Comersii, quondam domini sui“ [Anastasius, 1885, pp. 284, 17 – 32, 285, 1 – 3]. Вж. *Historia miscella* [HM, 1569, p. 708 – 710 – „Anno vigesimo secundo... Zeletin... Zeletis... Zeletin vero Bulgares tumultuantes una cum principibus eius interfecerunt, et constituerunt Sabinum generum Comersii quondam domini sui“].